
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND    TP.Thanh Hoá, ngày            tháng       năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cưỡng chế thu hồi đất  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THANH HOÁ 

Căn c   u t T  ch c Ch nh quy n   a ph  ng năm 2015; 

Căn c   u t Đất  ai năm 2013; 

Căn c  các Ngh    nh của Ch nh phủ: Ngh    nh số 43/2014/NĐ-CP, ngày 

15/5/2014, quy   nh chi tiết thi hành một số  i u của  u t Đất  ai và Ngh    nh 

số 47/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 quy   nh v  bồi th ờng, hỗ trợ, tái   nh c  

khi Nhà n ớc thu hồi  ất; 

Căn c  Thông t  số 30/2014/TT-BTNMT, ngày 02/6/2014 của Bộ Tài 

nguyên & Môi tr ờng quy   nh v  hồ s  giao  ất, cho thuê  ất, chuyển mục   ch 

sử dụng  ất, thu hồi  ất; 

Căn c  các Quyết   nh của UBND thành phố: số 9552/QĐ-UBND, ngày 

22/9/2017 và Quyết   nh số 9103/QĐ-UBND, ngày 14/10/2019 v  việc  i u chỉnh 

Đi u 1, Quyết   nh số 9552/QĐ-UBND, ngày 22/9/2017 của UBND thành phố 

Thanh Hóa v  việc thu hồi  ất của hộ bà Trần Th  H ớng b  ảnh h ởng dự án 

 ầu t  xây dựng Đại lộ Đông Tây, thành phố Thanh Hóa,  oạn từ th  trấn Rừng 

Thông  ến Quốc lộ 1A; 

Xét Báo cáo số 60/BC-UBND, ngày 26/01/2021 của UBND ph ờng Tân 

S n v  việc v n  ộng, thuyết phục 06 hộ thuộc ph ờng Tân S n có  ất ở b  thu 

hồi chấp hành Quyết   nh thu hồi  ất. 

Theo    ngh  của Hội  ồng bồi th ờng, hỗ trợ và tái   nh c  dự án tại Tờ 

trình số 86/TTr-HĐBT,HT, ngày 09/6/2021 và    ngh  của Tr ởng phòng Tài 

nguyên và Môi tr ờng thành phố, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng biện pháp cưỡng chế thu hồi đất đối với các ông Hoàng 

Công Phong - Hoàng Công Cảnh đang sử dụng thửa đất số 98, thuộc tờ bản đồ số 

17, bản đồ địa chính phường Tân Sơn đo vẽ năm 1994 và được xác định tại thửa 

đất số 101, thuộc tờ bản đồ số 19, bản đồ địa chính phường Tân Sơn đo vẽ năm 

2011 do các ông Hoàng Công Phong - Hoàng Công Cảnh không thực hiện việc 

bàn giao đất đã thu hồi tại Quyết định thu hồi đất số 9552/QĐ-UBND, ngày 

22/9/2017 và Quyết định số 9103/QĐ-UBND, ngày 14/10/2019 của UBND thành 

phố Thanh Hóa. 



2 
 

Thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất: Sau 15 ngày kể từ ngày Quyết 

định này được giao cho các ông Hoàng Công Phong - Hoàng Công Cảnh; được 

niêm yết theo quy định mà các ông Hoàng Công Phong - Hoàng Công Cảnh vẫn 

không tự giác bàn giao mặt bằng cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền. 

Thời hạn cưỡng chế xong trước ngày 30/7/2021. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

1. Uỷ ban nhân dân phường Tân Sơn có trách nhiệm giao Quyết định này 

cho các ông Hoàng Công Phong - Hoàng Công Cảnh và niêm yết công khai tại trụ 

sở UBND phường Tân Sơn, Nhà văn hóa tổ dân phố Lê Văn Hưu; nếu các ông 

Hoàng Công Phong - Hoàng Công Cảnh không nhận quyết định này hoặc vắng 

mặt thì phải lập biên bản gửi các bên có liên quan và thông báo trên phương tiện 

thông tin đại chúng. 

2. Giao Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất tổ chức triển khai thực hiện 

cưỡng chế thu hồi đất theo quy định của pháp luật. 

3.  inh phí phục vụ thực hiện cưỡng chế: Từ nguồn kinh phí bồi thường, 

giải phóng mặt bằng thực hiện dự án. 

4. Trưởng các phòng, ban, đơn vị: Văn phòng Hội đồng nhân dân & Ủy ban 

nhân dân thành phố; Tài nguyên và Môi trường; Quản lý đô thị; Công an; Tư 

pháp; Thanh tra; Trung tâm văn hóa thể thao & du lịch; Trung tâm phát triển quỹ 

đất thành phố, UBND phường Tân Sơn, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án, Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất của dự án; các đơn vị, cá nhân có 

liên quan và các ông Hoàng Công Phong - Hoàng Công Cảnh chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. /. 
 

Nơi nhận: 

- Như  hoàn 4, Điều 2; 

- Sở TN&MT (để B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- VKSND T.Phố; 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trịnh Huy Triều 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T22:28:18+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Huy Triều<trieuth.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-06-11T09:40:28+0700


		2021-06-11T09:40:44+0700


		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-13T22:17:57+0700




